

Plan działalności Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2019 dla działów administracji rządowej: rodzina, praca, zabezpieczenie społeczne

Część A. Najważniejsze cele do realizacji w roku 2019

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (wartość bazowa)		
1	Systemowe wsparcie rodzin z dziećmi na utrzymaniu w realizacji funkcji socjalnej, wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej	Wysokość wydatków z budżetu państwa na dziecko do ukończenia 24 roku życia (w zł)	1 450 (bazowa: 1 402)	<ul style="list-style-type: none"> - Monitorowanie realizacji (także w aspekcie finansowym) systemów wsparcia finansowego rodzin z dziećmi na utrzymaniu (Programu „Rodzina 500+”, Programu „Dobry start”, świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego). - Wdrożenie tzw. pakietu alimentacyjnego (w tym podwyższenie kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia z funduszu alimentacyjnego). - Podwyższenie kwoty świadczenia pielęgnacyjnego o wskaźnik odpowiadający wzrostowi minimalnego wynagrodzenia za pracę. - Wdrożenie II etapu podwyższenia kwoty zasiłku pielęgnacyjnego (do kwoty 215,84 zł od 1 listopada 2019 r.). - Rozstrzygnięcie Programu „Maluch+” na 2019 r. oraz monitorowanie stanu jego realizacji. - Przygotowanie koncepcji Programu „Maluch+” na 2020 r. (i ewentualne ogłoszenie Programu). - Przygotowanie, ogłoszenie i rozstrzygnięcie resortowego programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2019 r.”. - Podniesienie do rangi ustawy aktu prawnego ustanawiającego Program „Dobry start” (przygotowanie projektu słownej ustawy). - Rozszerzenie kręgu osób uprawnionych do Karty Dużej Rodziny o osoby, które kiedykolwiek w przeszłości wychowywały co najmniej troje dzieci. - Dalsze pozyskiwanie partnerów Karty Dużej Rodziny. - Szkolenia dla kadr systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. - Wdrożenie (po przyjęciu przez Parlament i podpisaniu przez Prezydenta RP) ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przygotowanie stosownych aktów wykonawczych. 	<ul style="list-style-type: none"> - Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. - Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego. - Krajowy Program Reform. Aktualizacja 2018/2019.
		Stosunek liczby dzieci, na które pobrano świadczenie „Dobry start”, do ogółu liczby dzieci, na które przysługuje to świadczenie (w %)	97 (bazowa: 96)		
		Odsetek dzieci w wieku 1-2 lata objętych formami opieki instytucjonalnej nad dziećmi w wieku do lat 3 (w %)	22,1 (bazowa: 19,5)		
		Wysokość wydatków z budżetu państwa na świadczenie wychowawcze, dodatek wychowawczy, dodatek do zryczałtowanej kwoty oraz świadczenie „Dobry start” w przeliczeniu na dziecko do 18 roku życia (w zł)	3 321 (bazowa: 3 541)		
		Odsetek dzieci umieszczonych w rodzinnych formach pieczy zastępczej w ogólnej liczbie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (w %)	77 (bazowa: 76)		
2	Wsparanie zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób wymagających wsparcia w funkcjonowaniu na rynku pracy	Liczba osób objętych aktywnymi programami rynku pracy	411 000 (bazowa: 485 100)	<ul style="list-style-type: none"> - Zapewnienie środków na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. - Wspieranie aktywizacji osób bezrobotnych poprzez dysponowanie przez Ministra rezerwą w ramach środków Funduszu Pracy. - Koordynacja i wsparcie publicznych służb zatrudnienia poprzez tworzenie rozwiązań prawnych w obszarze aktywizacji zawodowej i migracji zarobkowych oraz doskonalenie i rozwijanie usług/instrumentów rynku pracy. - Koordynacja i wspieranie rehabilitacji zawodowej realizowanej na rzecz osób niepełnosprawnych przez JST. - Opracowanie Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych. - Koordynacja na poziomie rządowym prac Zespołu ds. Wykonywania Postanowień Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych. - Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych. - Refundacja składek na ubezpieczenie społeczne osób niepełnosprawnych prowadzących działalność gospodarczą/rolniczą. - Przygotowanie projektu ustawy o zatrudnieniu wspomaganym. - Dostarczanie informacji nt. rynku pracy i aktywności zawodowej z wykorzystaniem nowych technologii. - Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń zawodowych. - Umożliwienie uzupełnienia wykształcenia i zdobycia kwalifikacji zawodowych przy wykorzystaniu zatrudnienia pracowników młodocianych. - Organizowanie szkoleń kursowych umożliwiających młodzieży uzyskanie i podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych. - Umożliwianie młodzieży zdobycia kwalifikacji zawodowych. - Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE. - Wsparcie osób w wieku 15 - 29 lat z grupy tzw. NEET w zakresie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych w urzędach pracy) w ramach projektów wyłonionych do dofinansowania przez MRPiPS w trybie konkursowym w ramach PO WER. - Monitoring projektów wyłonionych do dofinansowania przez MRPiPS w trybie konkursowym w ramach PO WER, dotyczących indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych w urzędach pracy). - Monitoring projektu pozakonkursowego realizowanego przez Centralny Zarząd Służby Więziennej w ramach PO WER, dotyczącego wzrostu aktywności zawodowej i społecznej więźniów oraz zwiększenia ich zdolności do zatrudnienia poprzez działania szkoleniowe i aktywizujące. 	<ul style="list-style-type: none"> - Strategia na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. - Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego. - Strategia Europa 2020 - Krajowy Program Reform na rzecz realizacji Strategii „Europa 2020”. Aktualizacja 2018/2019. - Krajowy Plan Działan na rzecz Zatrudnienia na rok 2018. - Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego. - Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej. - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER).
		Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym	26,5% (bazowa: 26,3%)		
		Liczba osób, które skorzystały z usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń zawodowych	665 000 (bazowa: 712 934)		
		Liczba młodocianych pracowników, na rzecz których w danym roku podpisana została umowa o refundację	48 000 (bazowa: 42 996)		
		Odsetek uczestników OHP objętych kształceniem oraz przygotowaniem zawodowym, zatrudnionych jako pracownicy młodociani	93% (bazowa: 95%)		
		Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie	94% (bazowa: 93%)		
		Odsetek absolwentów OHP uzyskujących zatrudnienie w ciągu roku od ukończenia nauki w OHP	40% (bazowa: 40%)		
3	Zapewnianie bezpieczeństwa socjalnego osobom potrzebującym	Liczba podmiotów otrzymujących wsparcie finansowe	240 (bazowa: 240)	<ul style="list-style-type: none"> - Realizacja programów resortowych w zakresie pomocy i integracji społecznej. - Wsparcie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w realizacji zadań. - Realizacja programu wieloletniego „Pomoc w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. - Realizacja Programu Operacyjnego „Pomoc żywnościowa” 2014-2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). - Opracowanie Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych. - Planowanie budżetu i gospodarowanie środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 	<ul style="list-style-type: none"> - Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. - Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego.
		Odsetek instytucji pomocy społecznej, które osiągnęły wymagane standardy	34% (bazowa: 34%)		
		Liczba osób objętych programem „Pomoc w szkole i w domu”	1,2 mln (bazowa: brak)		
		Liczba osób objętych pomocą żywnościową	1,3 mln (bazowa: 1,3 mln)		
		Wskaźnik zagrożenia ubóstwem skrajnym w gospodarstwach domowych z co najmniej jedną osobą niepełnosprawną	6% (bazowa: 6,7%)		

4	Aktywizacja społeczna i zapobieganie wykluczeniu społecznemu	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z podstawowych form wspierających proces aktywizacji i integracji społecznej	452,2 tys. (bazowa: 449,3 tys.)	<ul style="list-style-type: none"> - Dofinansowywanie zadań publicznych w zakresie poprawy jakości i poziomu życia osób starszych dla godnego starzenia się poprzez aktywność społeczną - Tworzenie Dziennych Domów Pobytu oraz Klubów „Senior+”. - Koordynacja i wspieranie rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowanej na rzecz osób niepełnosprawnych przez JST. - Realizacja programów służących poprawie sytuacji życiowej osób niepełnosprawnych. - Opracowanie Strategii na rzecz Osób Niepełnosprawnych. - Koordynacja na poziomie rządowym prac Zespołu ds. Wykonywania Postanowień Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych. - Upowszechnianie informacji o prawach osób niepełnosprawnych i dobrych praktykach. - Monitoring projektów wyłonionych do dofinansowania przez MRPIPS w trybie konkursowym w ramach PO WER, dotyczących wdrożenia usprawnień organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta. - Tworzenie miejsc pracy dla grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku. 	<ul style="list-style-type: none"> - Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. - Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego - Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. - program wieloletni „Senior+” na lata 2015-2020. - Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER).
		Liczba osób starszych (60+) korzystających z zajęć aktywizujących społecznie	137 tys. (bazowa: 187 tys.)		
		Liczba jednostek organizacyjnych pomocy społecznej objętych wsparciem w celu zmiany systemu organizacyjnego (do końca roku nastającego)	140 (bazowa: 93)		
		Liczba miejsc pracy utworzonych przy wsparciu środków publicznych w podmiotach ekonomii społecznej	3 000 (bazowa: 2 054)		

Część C. Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2019

L.p.	Cel	Miomiki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan (wartość bazowa)	
1	Wzmacnianie sektora ekonomii społecznej i solidarności w reintegracji społecznej i zawodowej oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi	Liczba fundacji, wobec których Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zastosował środki nadzorcze	3 485 (bazowa: 576)	<ul style="list-style-type: none"> - Aktualizacja Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES – Ekonomia Solidarności Społecznej) oraz realizacja zapisanych w nim działań. - Wzmocnienie potencjału podmiotów ekonomii społecznej i solidarności (w tym przedsiębiorstw społecznych), w obszarze aktywizacji oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej oraz realizacji zadań publicznych w zakresie rozwoju lokalnego. - Prowadzenie procesu akredytacji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. - Monitorowanie rozwoju sektora ekonomii społecznej i solidarności. - Budowa nowych i rozwijanie istniejących znaków jakości dla podmiotów ekonomii społecznej i jednostek samorządu terytorialnego wspierających rozwój ekonomii społecznej. - "Młodzież Solidarna w Działaniu" - rozwijanie kompetencji społecznych młodzieży przydatnych na rynku pracy. - Funkcjonowanie Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. - Współpraca, monitorowanie i nadzór merytoryczny nad projektem BGK, realizowanym w ramach PO WER, polegającym na wsparciu podmiotów ekonomii społecznej za pomocą zwrotnych instrumentów finansowych (preferencyjne pożyczki, reporenczenia). - Nadzór nad fundacjami. - Opracowanie, monitorowanie i sprawozdawczość z realizacji programu współpracy.
		Liczba ośrodków wsparcia ekonomii społecznej, które uzyskały akredytację dotyczącą świadczenia usług na rzecz podmiotów ekonomii społecznej	55 (bazowa: 64)	
		Liczba programów współpracy z organizacjami pozarządowymi	1 (bazowa: 1)	
		Liczba pożyczek udzielonych podmiotom ekonomii społecznej (do końca roku nastającego)	550 (bazowa: 406)	
2	Wspieranie rozwoju i organizowanie dialogu i partnerstwa społecznego na forum krajowym i międzynarodowym	Liczba spraw będących przedmiotem współpracy	69 (bazowa: 69)	<ul style="list-style-type: none"> - Koordynacja współpracy z partnerami społecznymi i zapewnienie prawidłowości funkcjonowania instytucji dialogu społecznego. - Wzmocnienie dialogu autonomicznego przy rozwiązywaniu sporów zbiorowych i zawieraniu ponadzakładowych układów zbiorowych pracy. - Monitoring dialogu społecznego w Polsce i w Unii Europejskiej. - Udział w pracach organów Międzynarodowej Organizacji Pracy (Rada Administracyjna, Międzynarodowa Konferencja Pracy), w tym merytoryczne i organizacyjne przygotowanie udziału trójstronnej delegacji w 108 sesji MKP. - Prowadzenie dialogu trójstronnego w zakresie międzynarodowych standardów pracy. - Udział na poziomie międzynarodowym i krajowym w obchodach 100-lecia MOP

2018 -10- 3 0

(data)

WZ

MINISTER

(podpisz ministra/ kierownika jednostki)
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU